ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont. Bairro Lobo.
Telefone: (65) 3221-1351
http://dead.unemat.br – seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 AO EDITAL Nº 13/2025 - PROEG/DEAD

PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS

 CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) – ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM)

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, a Resolução nº 12/2021-

CONEPE, Resolução CNE/CES nº 1/2018, Resolução Normativa nº 3/2009-CEE-MT,

por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), da Diretoria de Gestão de

Educação a Distância (DEAD) e da Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio

deste Edital Complementar, o Resultado Preliminar da Análise das Inscrições,

referente ao Processo Seletivo de Acadêmicos para os Curso de Pós-graduação

Lato Sensu em Gestão da Escola Pública de Ensino Médio (GEPEM) da UNEMAT,

executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a

distância.

Cáceres-MT, 05 de setembro de 2025.

Prof. Taisir Mahmudo Karim
Diretor de Gestão de Educação a Distância - Portaria nº 1423/2023-Reitoria

Coordenador Geral UAB/UNEMAT - Portaria nº 1587/2023-Reitoria

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont. Bairro Lobo.
Telefone: (65) 3221-1351
http://dead.unemat.br – seletivos.dead@unemat.br

Edital nº 1 3 /2025-PROEG/DEAD

Vaga: Aluno da pós-graduação

PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS: CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) –

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM)

Ordem CANDIDATO(A) POLO SITUAÇÃO

1  ADILENE MARINHO DOS SANTOS CUIABÁ INDEFERIDA

2  ADRIANA LUIZA CAIXETA NOVA XAVANTINA INDEFERIDA

3  ALDENIZA PEREIRA SILVA SORRISO INDEFERIDA

4  ALESSANDRA ASSIS DE OLIVEIRA SOARES JUÍNA DEFERIDA

5  ALINE SILVA DE ASSIS CUIABÁ DEFERIDA

6  ANA MARIA DE FARIAS SOARES PONTES E LACERDA DEFERIDA

7  ANDRÉA LÚCIA SANTANA NASCIMENTO SORRISO INDEFERIDA

8  ANDREIA RODRIGUES GERES CUIABÁ DEFERIDA

9  ANDRESA RODRIGUES DE ABREU JUÍNA DEFERIDA

10  ANDRESSA FREITAS DA SILVA CUIABÁ INDEFERIDA

11  AROLDO MIRA PEREIRA PRIMAVERA DO LESTE DEFERIDA

12  ARTUR MENDES GOMES SORRISO INDEFERIDA

13  BEATRIZ LEMOS CUIABÁ DEFERIDA

14  CRISTIANI DA SILVA PONTES E LACERDA INDEFERIDA

15  DAIANE DE LOURDES ALVES VELHO SORRISO DEFERIDA

16  DANIEL MONTEIRO PENHA CUIABÁ INDEFERIDA

17  DAVIDSON FERREIRA OLIVEIRA NOVA XAVANTINA DEFERIDA

18  DENILZA ALVES DA CUNHA JUÍNA INDEFERIDA

19  DENISE MAIA SGOBI SCAFF ANTONINI CUIABÁ DEFERIDA

20  DENIZE GONÇALINA VALERIA VICENTE CUIABÁ DEFERIDA

21  DEUSENI PEREIRA MARTINS NOVA XAVANTINA DEFERIDA

22  EDILSO BRATKOSKI JUÍNA DEFERIDA

23  ELIENE COELHO SILVA NOVA XAVANTINA DEFERIDA

24  ELINA  LIMA AGUIAR CUIABÁ INDEFERIDA

25  ELIZALDE DE SOUSA AMORIM CUIABÁ DEFERIDA

26  ELIZANGELA REGINA REIS SORRISO DEFERIDA

27  FERNANDO HENRIQUE CARDOSO CUIABÁ INDEFERIDA

28  FERNANDO ROBERTO DA SILVA PEDROSO CUIABÁ DEFERIDA

29  FRANCISCO DA SILVA SOUSA NOVA XAVANTINA INDEFERIDA

30  GEANNE DA SILVA CANDIDO CUIABÁ DEFERIDA

31  GILDETH COSTA DE SOUZA CUIABÁ DEFERIDA

32  GISLAINE ALVES DA SILVA PRIMAVERA DO LESTE INDEFERIDA

33  GISLAINE MENDONÇA BEZERRA PONTES E LACERDA INDEFERIDA

34  GLÁDIS INÊS MERTENS BALMER JUÍNA DEFERIDA

35  GLEISON PERALTA PERES NOVA XAVANTINA DEFERIDA

36  HILARIA MARIA RODRIGUES TELES CUIABÁ INDEFERIDA

37  IZABEL CRISTINA ADVINCULA GUEDES DA SILVA SORRISO DEFERIDA

38  JANE VIDOVIX KRASOUSKI PRIMAVERA DO LESTE INDEFERIDA

39  JAQUELINE NASCIMENTO ALMEIDA CUIABÁ DEFERIDA

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont. Bairro Lobo.
Telefone: (65) 3221-1351
http://dead.unemat.br – seletivos.dead@unemat.br

40  JASPIO ALENCAR DE SOUZA JUÍNA DEFERIDA

41  JÉSSICA HELLEN NASCIMENTO MARQUES MACHADO CUIABÁ DEFERIDA

42  JOÃO BATISTA HENRIQUE DOS SANTOS PONTES E LACERDA DEFERIDA

43  JOHN ERICK DA SILVA CUIABÁ DEFERIDA

44  JUSCIANE MARIA QUEIROZ NOVA XAVANTINA DEFERIDA

45  KARINE ANDREZA PEREIRA BEE CUIABÁ DEFERIDA

46  LUIZA MARIA APARECIDA DE QUEIROZ CUIABÁ INDEFERIDA

47  MARCELO DE OLIVEIRA MIRANDA JUÍNA DEFERIDA

48  MARIA CONCEIÇÃO DE CARVALHO CUIABÁ DEFERIDA

49  MARIA DO CARMO ALVES NOVA XAVANTINA INDEFERIDA

50  MARIA LUCIA FERREIRA DIAS NOVA XAVANTINA DEFERIDA

51  MARILENE DOS PRAZERES MESSIAS PONTES E LACERDA INDEFERIDA

52  MARLENE DE AVILA E MELO CUIABÁ DEFERIDA

53  PAULINA MARCIA DE CAMPOS CUIABÁ DEFERIDA

54  PEDRO AMÉRICO SCARIOT SILVA CUIABÁ INDEFERIDA

55  PHAMELLA LOIRY ROSA DE OLIVEIRA PONTES E LACERDA DEFERIDA

56  PRICILA FABENI PONTES E LACERDA DEFERIDA

57  RICARDO GILBRAM BARBOSA PRIMAVERA DO LESTE INDEFERIDA

58  ROJANIA QUEIROZ CORCI JUÍNA DEFERIDA

59  ROMÉRIO DE SOUZA MOREIRA JUÍNA DEFERIDA

60  ROSANA APARECIDA CAIRE DA SILVA JUÍNA DEFERIDA

61  SAMARA UCHOA FEITOZA WAGNER JUÍNA DEFERIDA

62  SATURNINA URUPE CHUE CUIABÁ DEFERIDA

63  SELMA APARECIDA ALVES CUIABÁ INDEFERIDA

64  SHIRLEY DE OLIVEIRA CARDOSO BECKER CUIABÁ DEFERIDA

65  SIMONE APARECIDA TEIXEIRA PETRAZZINI PRIMAVERA DO LESTE INDEFERIDA

66  SIMONE RIOS VIEIRA NOVA XAVANTINA DEFERIDA

67  SÔNIA MARIA ZANEZI PERES NOVA XAVANTINA DEFERIDA

68  SUZANE APARECIDA TUNIN JUÍNA INDEFERIDA

69  TAÍS LUDIMILA MENDES DE ARAÚJO CUNICO SORRISO DEFERIDA

70  TANIA APARECIDA SPESSATTO CUIABÁ INDEFERIDA

71  TATIANE KELY PERES DE MATTOS BRITO SORRISO INDEFERIDA

72  THAIS ARAUJO SILVA PONTES E LACERDA INDEFERIDA

73  TIAGO ROSSI DE MORAES CUIABÁ DEFERIDA

74  VALMIRO ALVES DE BRITO SORRISO INDEFERIDA

75  WAGNER SILVA DE MORAES PONTES E LACERDA DEFERIDA

76  WALDENIR SOARES PARAENSE SOBRINHO CUIABÁ DEFERIDA

77  WESLEY RONI CUNHA ARARUJO NOVA XAVANTINA INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/09/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2025 - PROEG-DEAD (11.07)
(Nº do Documento: 164)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/09/2025 08:41 )
TAISIR MAHMUDO KARIM

DIRETOR DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAC-FACEL (11.01.03.01.02)

Matrícula: 37199002

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: ,https://sipac.unemat.br/documentos/ 164 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL COMPLEMENTAR 05/09/2025 c6425fe063

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf